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Początek wygłoszonego w piątek 18 listopada expose premiera
Donalda Tuska zdominowały tematy gospodarcze i ekonomiczne. Na
koniec bieżącej kadencji deficyt finansów publicznych ma spaść
do 1%. Tusk zapowiedział cięcia dla wszystkich i bez wyjątków.

Jedna z pierwszych obietnic premiera dotyczyła obniżenia długu
publicznego  w  najbliższych  latach.  Do  końca  2012  roku
zadłużenie podmiotów sektora finansów publicznych ma zostać
zmniejszone do 52% Za cztery lata, w roku 2014 dług publiczny
ma wynosić jedynie 47%.

Premier zapowiedział, że trzeba zwiększyć wpływy podatkowe,
między innymi z wydobywania miedzi i srebra. Na wieść na taką
zapowiedź notowania KGHM poleciały w dół o 5 proc.

Wbrew  zapowiedziom  nie  będzie  powszechnej  likwidacji  ulgi
prorodzinnej.  Stracą  jedynie  najbogatsi.  Osoby  zarabiające
powyżej 85 tysięcy zł rocznie (czyli z II progu podatkowego),
posiadające mniej niż dwójkę dzieci stracą tę ulgę! Becikowe
zostanie zlikwidowane dla wszystkich zarabiających powyżej 85
tysięcy rocznie.

Donald  Tusk  zapowiedział  również  podwyższenie  składki
emerytalnej o 2 punkty procentowe po stronie pracodawcy. Ta
zmiana  pozwoli  ograniczyć  deficyt  Funduszy  Ubezpieczeń
Społecznych  o  13  mld  złotych  rocznie.  Skala  ta  dzisiaj
przekracza 20 mld złotych.

Emeryci nie muszą się obawiać o swoje pieniądze. Waloryzacja
rent  i  emerytur  będzie  kontynuowana  na  dotychczasowym
poziomie. Będzie to waloryzacja kwotowa, a nie procentowa.

Lider Platformy Obywatelskiej zapowiedział także reformę Kas
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Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego od 2013 roku.

Premier nie mógł pominąć kwestii wieku emerytalnego. Zamierza
zacząć podwyższać i zrównywać od 2013 roku wiek emerytalny
kobiet i mężczyzn – finalnie do 67 roku życia.

Wydłużenie wieku emerytalnego ma następować stopniowo od 2013
roku. Co miesiąc będzie się on podnosił o jeden miesiąc

Nastąpi  przegląd  uprzywilejowanych  grup  emerytalnych,  np.
mundurowych i górników, sędziów, prokuratorów i księży.

Wiek emerytalny policjantów ma zostać podniesiony do 55. roku
życia.
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UZUPEŁNIENIE WM

Rząd Donalda Tuska otrzymał votum zaufania. Za udzieleniem
votum głosowało 234 posłów, przeciwko 211 a 2 osoby wstrzymały
się od głosu. Poparcie uzyskano zaledwie 10 głosami.
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